
UCHWAŁA NR XXXIII/251/2021 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Malechowo 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372),  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888)  po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie Rada Gminy Malechowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/155/2020 Rady Gminy Malechowo z dnia 2 października 
2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Malechowo, wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Selektywnie zebrane odpady, o których mowa w ust.1 przyjmowane są przez PSZOK, przy 
czym muszą one zostać tam dostarczone przez właścicieli nieruchomości na ich koszt. Odpady 
o których mowa w ust. 1 pkt 9,10 przyjmowane będą również przez MPSZOK.”; 

2) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych ustala się rodzaje pojemników lub 

worków zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 10 maja 2021r 
w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2021r. 
poz. 906).”; 

3) w § 10: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następującą częstotliwość wywozu odpadów komunalnych: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne –  raz na dwa tygodnie w okresie od 

czerwca do sierpnia oraz raz na cztery tygodnie w pozostałych miesiącach; 
2) selektywnie zebrane odpady komunalne, na które składają się:  metale, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło – odbierane będą nie rzadziej niż raz na 
cztery tygodnie; 

3) selektywnie zebrane odpady komunalne, na które składają się: papier w tym tektura – 
odbierane będą nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

4) bioodpady, w tym odpady zielone  stanowiące odpady komunalne - odbierane będą 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie oraz raz na 
cztery tygodnie w pozostałych miesiącach; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe - raz 
w roku; 

6) odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego (koszy ulicznych) - należy 
opróżnić z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia - 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie”;, 

Id: 59814CBE-E106-421D-9EB4-0C49DD2D2433. Podpisany Strona 1



b) w ust.1 uchyla się pkt 6,7,8; 
4) w § 11 ust. 1: 

a) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) zużyte opony (z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności 

gospodarczej i rolniczej: w ilości 4 szt. w ciągu jednego roku od jednego gospodarstwa 
domowego - należy dostarczyć do PSZOK”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) odpady niebezpieczne stanowiące odpady komunalne oraz opakowania zawierające 

pozostałości po środkach niebezpiecznych - należy dostarczyć do PSZOK”, 
c) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) chemikalia w tym farby, lakiery, rozpuszczalniki, przepracowane oleje, środki ochrony 
roślin stanowiące odpady komunalne - należy  dostarczyć do PSZOK ”, 

d) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
„13) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, które powstały 

w wyniku przeprowadzenia drobnych robót nie wymagających pozwolenia na budowę ani 
zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty - należy dostarczyć do PSZOK”; 
  

5) po rozdziale 8 dodaje się rozdział 9 w brzmieniu:      
 "Rozdział 9Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości 
w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady 
§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą 

kompostować wytwarzane na terenie nieruchomości bioodpady, stanowiące odpady komunalne 
w przydomowych kompostownikach. 

2. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli 
nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, o którym mowa w § 
6 ust. 3. 

3. Kompostowniki przydomowe należy zlokalizować zgodnie z odrębnymi przepisami 
dotyczącymi lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujący bioodpady, w tym odpady zielone stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym korzystający ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyłączeni są z możliwości wystawiania przed nieruchomość bioodpadów oraz  
oddawania do PSZOK." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

Id: 59814CBE-E106-421D-9EB4-0C49DD2D2433. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: 59814CBE-E106-421D-9EB4-0C49DD2D2433. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 11

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c zm. Punkt 12

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d zm. Punkt 13


	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 20
	Paragraf 20 Ustęp 2
	Paragraf 20 Ustęp 3
	Paragraf 20 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


